1

关于开展百佳齐鲁创业者培育活动的通知

各市公共就业和人才服务机构、有关企业会员单位：

为深入贯彻落实党的二十届四中全会和省委十二届十

次全会关于继续“毫不动摇鼓励、支持、引导非公有制经济

发展”和省委省政府促进创业带动就业的决策部署，全面落

实《山东省“创业齐鲁”行动方案（2024—2026 年）》工作

安排，经研究，决定举办百佳齐鲁创业者培育活动，现将有

关事项通知如下：

一、活动组织

主办：山东省就业促进会

承办：山东省就业促进会创业专业委员会

二、活动时间

2025 年 12 月 20 日—2026 年 4 月 20 日

三、活动性质

公益服务（不收取任何费用）

四、活动内容

对经遴选参加培育活动的优秀创业者，开展“四大赋能”

行动。

（一）培训赋能

采取线下和线上相结合等多种形式，组织省内外知名创

业专家，开展经营管理和市场营销培训。

（二）咨询赋能

2

组织具有实战经验的成功企业家和专家，到有需求的企

业现场开展公益咨询服务，并提出具有针对性的意见和建议。

（三）知识赋能

向所有参与活动的创业者，赠送知名经管作家亲笔签名

的管理创新、市场营销等方面的书籍。

（四）资源赋能

有针对性的开展政策咨询，提供人才、融资、销售、出

海发展等方面的资源对接和指导支持。

五、报名遴选

以民营中小企业为主，工业企业通常应为省级瞪羚企业

或专精特新企业，农业企业则应为省级农业产业化龙头企业。

企业在细分领域具有独特的技术优势、创新能力和市场份额，

并已展现良好发展势头或具备一定发展潜能。企业职工人数

需在 100 人以上，并具备带动就业的潜力。

报名遴选一般由各市公共就业和人才服务机构统一组

织，特殊情况也可自行直接报名。报名结束后，由省就业促

进会组织专家进行综合评估，确定入选企业。按规定要求参

加活动，经考核合格者，颁发百佳齐鲁创业企业匾牌和百佳

齐鲁创业者证书。

报名企业需填写《百佳齐鲁创业者培育活动申报表》并

于 12 月 31 日前报山东省就业促进会秘书处。

活动负责人：郑锋；

联系人：马玉林；

3

邮箱：sdaep2006@163.com；

联系方式：0531-86120089。

附件：百佳齐鲁创业者培育活动申报表

山东省就业促进会

2025 年 12 月 3 日

4

附件：

百佳齐鲁创业者培育活动申报表

企业基本信息

企业名称 成立时间

注册地址 联系方式

主营业务 员工人数

近三年营收 2023 年 2024 年 2025 年

（万元）

企业简介与资质荣誉

创业者基本信息（主要创始人）

姓 名 性 别

出生日期 联系方式

创业者简介与

获得荣誉

企业申报意见 法定代表人签字 （盖章）

2025 年 月 日

所在地公共就业服务

机构意见

（盖章）

2025 年 月 日

山东省就业促会意见
（盖章）

2025 年 月 日